



CNPJ: 22.456.004/0001-11



## PROPOSTA DE PREÇOS

Quixelô - Ceará, 07 de Maio de 2019

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.25.1, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E LUBRIFICANTES PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTA CERTAME.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

## LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PNEUS E LUBRIFICANTES

| ITEM                                          | DESCRIÇÃO                  | UND  | QTD | MARCA        | VR UNITARIO |                                 | VR TOTAL     |                                                |
|-----------------------------------------------|----------------------------|------|-----|--------------|-------------|---------------------------------|--------------|------------------------------------------------|
| 1                                             | ÓLEO CAIXA DE MARCHA       | LT   | 6   | LUBRAX       | R\$ 26,00   | vinte e seis reais              | R\$ 156,00   | cento e cinquenta e seis reais                 |
| 2                                             | ÓLEO PARA MOTOR (GASOLINA) | LT   | 30  | LUBRAX       | R\$ 26,00   | vinte e seis reais              | R\$ 780,00   | setecentos e oitenta reais                     |
| 3                                             | PNEU ARO 13                | UND. | 24  | CONTINENTA L | R\$ 216,00  | duzentos e dezesseis reais      | R\$ 5.184,00 | cinco mil, cento e oitenta e quatro reais      |
| 4                                             | PNEU ARO 15                | UND. | 12  | COMFORSER    | R\$ 297,00  | duzentos e noventa e sete reais | R\$ 3.564,00 | três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais |
| VALOR TOTAL                                   |                            |      |     |              |             |                                 | R\$ 9.684,00 |                                                |
| nove mil, seiscentos e oitenta e quatro reais |                            |      |     |              |             |                                 |              |                                                |

## LOTE 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PNEUS E LUBRIFICANTES

| ITEM | DESCRIÇÃO                  | UND  | QTD | MARCA        | VR UNITARIO |                                                 | VR TOTAL      |                                                             |
|------|----------------------------|------|-----|--------------|-------------|-------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|
| 1    | ÓLEO CAIXA DE MARCHA       | LT   | 20  | LUBRAX       | R\$ 26,00   | vinte e seis reais                              | R\$ 520,00    | quinhentos e vinte reais                                    |
| 2    | ÓLEO PARA MOTOR (GASOLINA) | LT   | 180 | LUBRAX       | R\$ 26,00   | vinte e seis reais                              | R\$ 4.680,00  | quatro mil, seiscentos e oitenta reais                      |
| 3    | PNEU ARO 13                | UND. | 120 | CONTINENTA L | R\$ 216,00  | duzentos e dezesseis reais                      | R\$ 25.920,00 | vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais                 |
| 4    | PNEU ARO 14                | UND. | 30  | FATE         | R\$ 282,02  | duzentos e oitenta e dois reais e dois centavos | R\$ 8.460,60  | oito mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos |
| 5    | PNEU ARO 15                | UND  | 20  | COMFORSER    | R\$ 297,00  | duzentos e noventa e sete reais                 | R\$ 5.940,00  | cinco mil, novecentos e quarenta reais                      |

CONTATO: (88) 99921-0320  
 EMAIL: belafonte515@gmail.com  
 SÍTIO POÇO DA PEDRA  
 515, QUIXELÔ-CE

Mobil Continental NAKATA

DUNLOP MOURA

4 J-5

|                                                                         |             |      |    |      |            |                                     |                      |                                       |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------|------|----|------|------------|-------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|
| 6                                                                       | PNEU ARO 16 | UND. | 20 | FATE | R\$ 498,00 | quatrocentos e noventa e oito reais | R\$ 9.960,00         | nove mil, novecentos e sessenta reais |
| <b>VALOR TOTAL</b>                                                      |             |      |    |      |            |                                     | <b>R\$ 55.480,60</b> |                                       |
| cinquenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos |             |      |    |      |            |                                     |                      |                                       |

**LOTE 17 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES PNEUS E LUBRIFICANTES**

| ITEM                                                                                  | DESCRIÇÃO                              | UND  | QTD | MARCA         | VR UNITARIO  |                                                               | VR TOTAL             |                                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------|-----|---------------|--------------|---------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                     | CÂMARA DE AR ARO 16                    | UND  | 4   | JFF           | R\$ 63,00    | sessenta e três reais                                         | R\$ 252,00           | duzentos e cinquenta e dois reais                                |
| 2                                                                                     | CÂMARA DE AR ARO 20                    | UND. | 24  | JFF           | R\$ 119,00   | cento e dezenove reais                                        | R\$ 2.856,00         | dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais                    |
| 3                                                                                     | ÓLEO CAIXA DE MARCHA                   | LT   | 24  | LUBRAX        | R\$ 28,00    | vinte e oito reais                                            | R\$ 672,00           | seiscentos e setenta e dois reais                                |
| 4                                                                                     | ÓLEO PARA MOTOR (DIESEL) TAMBOR DE 20L | LT   | 5   | LUBRAX        | R\$ 317,80   | trezentos e dezessete reais e oitenta centavos                | R\$ 1.589,00         | mil quinhentos e oitenta e nove reais                            |
| 5                                                                                     | ÓLEO PARA MOTOR (GASOLINA)             | LT   | 30  | LUBRAX        | R\$ 28,00    | vinte e oito reais                                            | R\$ 840,00           | oitocentos e quarenta reais                                      |
| 6                                                                                     | PNEU ARO 13                            | UND. | 12  | CONTINENTAL   | R\$ 216,00   | duzentos e dezesseis reais                                    | R\$ 2.592,00         | dois mil, quinhentos e noventa e dois reais                      |
| 7                                                                                     | PNEU ARO 14                            | UND. | 8   | FATE          | R\$ 282,02   | duzentos e oitenta e dois reais e dois centavos               | R\$ 2.256,16         | dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos |
| 8                                                                                     | PNEU ARO 16                            | UND. | 8   | LING LONG     | R\$ 638,55   | seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 5.108,40         | cinco mil, cento e oito reais e quarenta centavos                |
| 9                                                                                     | PNEU ARO 20                            | UND. | 24  | CENTELLA      | R\$ 1.188,00 | mil cento e oitenta e oito reais                              | R\$ 28.512,00        | vinte e oito mil, quinhentos e doze reais                        |
| 10                                                                                    | PROTETOR DE CAMARA DE AR               | UND  | 24  | ABC VALADARES | R\$ 45,00    | quarenta e cinco reais                                        | R\$ 1.080,00         | mil e oitenta reais                                              |
| <b>VALOR TOTAL</b>                                                                    |                                        |      |     |               |              |                                                               | <b>R\$ 45.757,56</b> |                                                                  |
| quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos |                                        |      |     |               |              |                                                               |                      |                                                                  |

**LOTE 23 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO PNEUS E LUBRIFICANTES**

| ITEM | DESCRIÇÃO             | UND | QTD | MARCA | VR UNITARIO |                       | VR TOTAL   |                            |
|------|-----------------------|-----|-----|-------|-------------|-----------------------|------------|----------------------------|
| 1    | CÂMARA DE AR ARO 17.5 | UND | 8   | JFF   | R\$ 85,00   | oitenta e cinco reais | R\$ 680,00 | seiscentos e oitenta reais |



CNPJ: 22.456.004/0001-11



|                                                         |                            |      |     |               |              |                                  |                      |                                             |
|---------------------------------------------------------|----------------------------|------|-----|---------------|--------------|----------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|
| 2                                                       | CÂMARA DE AR ARO 20        | UND. | 12  | JFF           | R\$ 119,00   | cento e dezenove reais           | R\$ 1.428,00         | mil quatrocentos e vinte e oito reais       |
| 3                                                       | ÓLEO CAIXA DE MARCHA       | UND. | 60  | LUBRAX        | R\$ 28,00    | vinte e oito reais               | R\$ 1.680,00         | mil seiscentos e oitenta reais              |
| 4                                                       | ÓLEO PARA MOTOR (DIESEL)   | LT   | 300 | LUBRAX        | R\$ 28,00    | vinte e oito reais               | R\$ 8.400,00         | oito mil e quatrocentos reais               |
| 5                                                       | ÓLEO PARA MOTOR (GASOLINA) | LT   | 80  | LUBRAX        | R\$ 28,00    | vinte e oito reais               | R\$ 2.240,00         | dois mil, duzentos e quarenta reais         |
| 6                                                       | PNEU ARO 13                | UND. | 36  | CONTINENTAL L | R\$ 216,00   | duzentos e dezesseis reais       | R\$ 7.776,00         | sete mil, setecentos e setenta e seis reais |
| 7                                                       | PNEU ARO 17.5              | UND. | 30  | LING LONG     | R\$ 760,00   | setecentos e sessenta reais      | R\$ 22.800,00        | vinte e dois mil e oitocentos reais         |
| 8                                                       | PNEU ARO 20                | UND. | 24  | CENTELLA      | R\$ 1.188,00 | mil cento e oitenta e oito reais | R\$ 28.512,00        | vinte e oito mil, quinhentos e doze reais   |
| <b>VALOR TOTAL</b>                                      |                            |      |     |               |              |                                  | <b>R\$ 73.516,00</b> |                                             |
| <b>setenta e três mil, quinhentos e dezesseis reais</b> |                            |      |     |               |              |                                  |                      |                                             |

**LOTE 30 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PNEUS E LUBRIFICANTES**

| ITEM | DESCRIÇÃO                      | UND  | QTD | MARCA  | VR UNITARIO |                           | VR TOTAL     |                                       |
|------|--------------------------------|------|-----|--------|-------------|---------------------------|--------------|---------------------------------------|
| 1    | CÂMARA DE AR ARO 20            | UND. | 20  | JFF    | R\$ 119,00  | cento e dezenove reais    | R\$ 2.380,00 | dois mil, trezentos e oitenta reais   |
| 2    | CÂMARA DE AR ENCHEDORA         | UND  | 8   | JFF    | R\$ 370,00  | trezentos e setenta reais | R\$ 2.960,00 | dois mil, novecentos e sessenta reais |
| 3    | CÂMARA DE AR PATROL            | UND  | 12  | JFF    | R\$ 280,00  | duzentos e oitenta reais  | R\$ 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais  |
| 4    | CÂMARA DE AR RETRO (DIANTEIRA) | UND. | 4   | JFF    | R\$ 120,00  | cento e vinte reais       | R\$ 480,00   | quatrocentos e oitenta reais          |
| 5    | CÂMARA DE AR RETRO (TRASEIRA)  | UND  | 4   | JFF    | R\$ 120,00  | cento e vinte reais       | R\$ 480,00   | quatrocentos e oitenta reais          |
| 6    | GRAXA                          | LT   | 120 | INGRAX | R\$ 28,00   | vinte e oito reais        | R\$ 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais  |
| 7    | ÓLEO CAIXA DE MARCHA           | LT   | 120 | LUBRAX | R\$ 28,00   | vinte e oito reais        | R\$ 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais  |

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SÍTIO POÇO DA PEDRA  
515, QUIXELÔ-CE

**Mobil****Continental****NAKATA**  
AUTOMOTIVA**DUNLOP****MOURA**

3-5



CNPJ: 22.456.004/0001-11



|             |                                    |      |     |           |              |                                                                     |                |                                                |
|-------------|------------------------------------|------|-----|-----------|--------------|---------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------|
| 8           | ÓLEO DIFERENCIAL                   | LT   | 227 | LUBRAX    | R\$ 28,00    | vinte e oito reais                                                  | R\$ 6.356,00   | seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais   |
| 9           | ÓLEO HIDRAÚLICO                    | LT   | 210 | LUBRAX    | R\$ 28,00    | vinte e oito reais                                                  | R\$ 5.880,00   | cinco mil, oitocentos e oitenta reais          |
| 10          | ÓLEO PARA MOTOR (DIESEL)           | UND. | 400 | LUBRAX    | R\$ 28,00    | vinte e oito reais                                                  | R\$ 11.200,00  | onze mil e duzentos reais                      |
| 11          | PNEU ARO 20                        | UND  | 60  | CENTELLA  | R\$ 1.188,00 | mil cento e oitenta e oito reais                                    | R\$ 71.280,00  | setenta e um mil, duzentos e oitenta reais     |
| 12          | PNEU ENCHEDEIRA                    | UND  | 4   | MARCHER   | R\$ 3.975,00 | três mil, novecentos e setenta e cinco reais                        | R\$ 15.900,00  | quinze mil e novecentos reais                  |
| 13          | PNEU PATROL                        | UND. | 6   | WAST LAKE | R\$ 2.835,00 | dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais                         | R\$ 17.010,00  | dezessete mil e dez reais                      |
| 14          | PNEU RETRO ESCAVADEIRA (DIANTEIRO) | UND  | 2   | MARCHER   | R\$ 1.471,50 | mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos          | R\$ 2.943,00   | dois mil, novecentos e quarenta e três reais   |
| 15          | PNEU RETRO ESCAVADEIRA (TRASEIRA)  | UND  | 2   | CENTELLA  | R\$ 3.442,50 | três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 6.885,00   | seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais   |
| 16          | PNEUS ARO 15                       | UND. | 12  | COMFORSER | R\$ 599,00   | quinhentos e noventa e nove reais                                   | R\$ 7.188,00   | sete mil, cento e oitenta e oito reais         |
| VALOR TOTAL |                                    |      |     |           |              |                                                                     | R\$ 161.022,00 | cento e sessenta e um mil e vinte e dois reais |

## LOTE 32 - GABINETE DO PREFEITO PNEUS E LUBRIFICANTES

| ITEM        | DESCRIÇÃO       | UND  | QTD | MARCA     | VR UNITARIO |                                                                | VR TOTAL     |                                                                  |
|-------------|-----------------|------|-----|-----------|-------------|----------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------|
| 1           | PNEUS ARO 16    | UND  | 12  | LING LONG | R\$ 635,55  | seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 7.626,60 | sete mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta centavos    |
| 2           | ÓLEO PARA MOTOR | UND. | 40  | LUBRAX    | R\$ 28,00   | vinte e oito reais                                             | R\$ 1.120,00 | mil cento e vinte reais                                          |
| VALOR TOTAL |                 |      |     |           |             |                                                                | R\$ 8.746,60 | oito mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos |

|                                                                                     |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA                                                            | R\$ 354.206,76 |
| trezentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e seis reais e setenta e seis centavos |                |

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SÍTIO POÇO DA PEDRA  
515, QUIXELÔ-CE

Mobil Continental

NAKATA  
AUTOMOTIVA

DUNLOP

MOURA

4-5



CNPJ: 22.456.004/0001-11



**RAZÃO SOCIAL:** M P DO NASCIMENTO

**ENDEREÇO:** Sítio Poço da Pedra, Nº 515, Zona Rural, Quixelô/CE CEP: 63.515-000

**CNPJ:** 22.456.004/0001-11 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.451.648-2

**FONE:** (88) 99921-0320

**EMAIL:** belafonte515@gmail.com

**BANCO DO BRASIL:** 001 **AGENCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE:** 5.923-5

**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL E CONTRATO

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS. ✓

**Representante Legal:** Macilândia Pereira do Nascimento

**CPF:** 367.418.408-77

FB.



Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. ✓

Quixelô - Ceará, 07 de Maio de 2019



*Macilândia Pereira do Nascimento*  
**Macilândia Pereira do Nascimento**  
**CPF: 367.418.408-77**

02

Reconheço a (s) 01 Firma (s) Macilândia Pereira do Nascimento

Por SEMELHANÇA ☒ Por AUTENTICAÇÃO ☐

de Macilândia Pereira do Nascimento

Dou fé

07 MAIO 2019

Em Teste [Signature] De verdade.

☒ JOSE WERNER A. DE ARAUJO - TABELÃO

☒ ALDERVANO GOMES DE ALBUQUERQUE - SUBSTITUTO

☒ ELISSANDRA ALVES DE BRITO - ESCRIVENTE AUTORIZADO

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

CONTATO: (88) 99921-0320  
EMAIL: belafonte515@gmail.com  
SÍTIO POÇO DA PEDRA  
515, QUIXELÔ-CE

**Mobil** **Continental**

**NAKATA**  
AUTOMOTIVA

**DUNLOP**

**MOURA**

5-5